
UCHWAŁA NR XLIX/467/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn.zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu 
uchwala  co następuje:  

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy WODZISŁAW:  
1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 760 zł.;  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 971 zł.; 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.227 zł.;  

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 760 zł.; 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 971 zł.; 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.227 zł.;  

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego) - 877 zł.;  

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 
do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.795 zł.; 
b)        równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.267 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A896C31C-6548-4942-B9CE-FED8BB29D3FA. Podpisany Strona 1



§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVI/352/2021 Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 8 grudnia 2021 r.  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A896C31C-6548-4942-B9CE-FED8BB29D3FA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/467/2022 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych  

1  2  3  4  
Dwie osie     

12  13  1.578 1.637 

13  14  1.578 1.637 

14  15  1.532 1.637 

15   1.595 1.672 

Trzy osie     

12  17  1.883 1.916 

17  19  1.883 1.916 

19  21  1.883 1.916 

21  23  1.883 1.916 

23  25  1.883 2.162 

25   1.883 2.162 

Cztery osie i 

więcej  
   

12  25  1.893 1.883 

25  27  1.893 1.883 

27  29  3.459 2.968 

29  31  3.459 2.968 

31   3.459 2.968 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A896C31C-6548-4942-B9CE-FED8BB29D3FA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/467/2022 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w art. 8 pkt 4 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

1  2  3  4  

Dwie osie     

12  18  1.449 1.472 

18  25  2.291 2.302 

25  31  2.291 2.302 

31   2.209 2.373 

Trzy osie i 

więcej 
   

12  40  2.302 2.477 

40  3.097 3.296 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A896C31C-6548-4942-B9CE-FED8BB29D3FA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/467/2022 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 

w art. 8 pkt. 6 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

1  2  3  4  
Jedna oś     

12  18  1.158 1.181 
18  25  1.158 1.181 

25   1.158 1.181 

Dwie osie     

12  28  1.602 1.660 

28  33  1.602 1.660 

33  38  1.602 1.788 

38   2.033 2.291 

Trzy osie i 

węcej  
   

12  38  1.602 1.625 

38   1.625 1.788 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A896C31C-6548-4942-B9CE-FED8BB29D3FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Biorąc pod uwagę uwarunkowania ekonomiczno- finansowe społeczeństwa gminy w pozycji uchwał 
podatkowych na 2023 r. została zastosowana generalna zasada - obniżenia stawek ogłoszonych 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2023 r. (M.P. z dnia 1 sierpnia 2022 r.). 

W związku z powyższym podatek od środków transportowych według stawek ogłoszonych przez 
Ministra Finansów wynosiłby 397.837,52 zł. Podatek według stawek określonych przez Radę Miejską 
wynosił będzie 242.531,18 zł. Skutek obniżenia stawek podatku od środków transportowych wynosi 
155.306,34 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A896C31C-6548-4942-B9CE-FED8BB29D3FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



